



**Marszałek  
Województwa Małopolskiego  
Witold Kozłowski**

Kraków, dnia 16.07.2020r.

*Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy Małopolski!*

W ostatnim czasie wielokrotnie w Małopolsce dowiedliśmy, że jesteśmy prawdziwą obywatelską wspólnotą. 12 lipca – dzień wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanowi tego zdecydowane potwierdzenie. Chcę z dumą podkreślić, że frekwencja wyborcza w Małopolsce była imponująca, osiągając ponad 70 procent! To drugi wynik w kraju. Dziękuję z całego serca każdemu z Was za tak wzorowe wypełnienie patriotycznego obowiązku. Dziękuję Państwu tym bardziej, że okoliczności głosowania – czas walki z ogólnoświatową pandemią – były przecież absolutnie wyjątkowe, wymagające od wielu z nas dodatkowego wysiłku, a nawet odwagi.

W sposób szczególny gratuluję mieszkańcom dziesięciu gmin, które zwyciężyły w – ogłoszonej przez Zarząd Województwa Małopolskiego – akcji zachęcającej do udziału w wyborach pn. „Małopolska Olimpiada Frekwencji”. Do gmin Laskowa, Trzciana, Sułoszowa, Wielka Wieś, Żegocina, Polanka Wielka, Zielonki, Zabierzów, Wiśniowa i Iwkowa, gdzie frekwencja wyborcza w II turze wyniosła od 78,82% do 76,29% trafią bony o wartości 50 000 złotych z przeznaczeniem na organizację wycieczek dla uczniów tamtejszych szkół podstawowych.

Demokratyczny wybór, przy tak powszechnym zaangażowaniu, nie pozostawia żadnych wątpliwości. Osobiście jestem głęboko przekonany, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda będzie z pełnym poświęceniem i determinacją służył naszej Ojczyźnie i sprawom wszystkich Polaków.

Wiemy, że wyborcza debata niekiedy potęgowała emocje. Proszę, abyśmy nie obrażali się na siebie za naturalne różnice w poglądach. Dyskusja, czy nawet spór są solą demokracji. Nie ma dziś pokonanych. Wybór dokonany przy tak powszechnym udziale Rodaków jest naszym wspólnym zwycięstwem.

Wierzę, że w nadchodzącym czasie solidarnie będziemy dążyć do niwelowania podziałów. O co ośmielam się Państwa raz jeszcze serdecznie prosić. Zgoda, zrozumienie i współdziałanie są nam dziś bardzo potrzebne.

Stoimy nadal w obliczu skomplikowanych wyzwań związanych z epidemią koronawirusa. Pragnę podkreślić, że w Małopolsce podjęliśmy w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej skuteczne działania, aby zapewnić maksymalne bezpieczeństwo i stabilność gospodarce regionu. Wszystkie służby, instytucje i pracownicy ochrony zdrowia wykazali się profesjonalizmem i ofiarnością. Mogliśmy i możemy liczyć na wzajemną sąsiedzką pomoc.

Dziękuję za każdy wysiłek i gest na rzecz drugiego człowieka. Nigdy nie wątpię: Dobro jest w Małopolsce!

*Z wyrazami szacunku,*